ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ
МО СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «УСПЕНСКОЕ»
РЖЕВСКОГО РАЙОНА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.10.2014 года                                                                                            №  35

О утверждении схемы водоснабжения
и водоотведения сельского поселения «Успенское»
Ржевского  района  Тверской области

На основании Федерального закона от  06.10.003 г. № 131 – «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 07.12.2011 года № 416-ФЗ « О водоснабжении и водоотведении» , в целях создания условий для устойчивого развития территорий сельского поселения «Успенское», обеспечение прав и законных интересов физических и юридических лиц, в т.ч. правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить схему водоснабжения и водоотведения сельского поселения «Успенское» (Прилагается)
2.Настоящее постановление вступает в силу с момента официального обнародования.
3.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
сельского поселения  «Успенское»                                      М.Г.Наумов

                                                                                            Утверждена
                                                                        Постановлением Главы администрации сельского
                                                                        Поселения «Успенское» от 01.10.2014 г. № 35

                                                           СХЕМА
                      ВОДОСНАБЖЕНИЯ  И ВОДООТВЕДЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «УСПЕНСКОЕ»
                 РЖЕВСКОГО РАЙОНА    ТВЕРСКОЙ  ОБЛАСТИ

                                 ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

                                                П. Успенское
                                                         2014г.
                                               1.Общие положения

Схема водоснабжения и водоотведения сельского поселения»Успенское»-документ, содержащий материалы по обоснованию эффективного и безопасного функционирования системы водоснабжения и водоотведения, ее развития с учетом правового  регулирования.
Основанием для разработки схемы водоснабжения и водоотведения сельского поселения «Успенское» Ржевского района Тверской области является:
Федеральный закон от 07.12.2011г. № 416-ФЗ, О водоснабжении и водоотведении»
Программа комплексного развития систем   коммунальной инфраструктуры сельского поселения «Успенское»:
Генеральный план поселения.
Схема водоснабжения и водоотведения разрабатывается в соответствии с документами территориального планирования и программами комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселения, а также с учетом схем энергосбережения, теплоснабжения, газоснабжения.
Схема водоснабжения и водоотведения  разработана на срок 10 лет.

Мероприятия по развитию системы водоснабжения и водоотведения. Предусмотренные настоящей схемой, включаются в инвестиционную программу водоснабжающей организации сельское поселение «Успенское», Программу комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры и как, следствие, могут быть включены в соответствующий тариф организации коммунального комплекса, оказывающей услуги водоснабжения и водоотведения на территории сельского поселения.

                                  2. Основные цели и задачи схемы водоснабжения и водоотведения;

· Определить возможность подключения к сетям водоснабжения и водоотведения объектов капитального строительства и организации, обязанной при наличии технической возможности произвести такое подключение;
· Повышение надежности работы систем водоснабжения и водоотведения в соответствии с нормативными  требованиями;
· Минимизация затрат на водоснабжение и водоотведение, в расчете на каждого потребителя в долгосрочной перспективе;
· Обеспечение жителей сельского поселения при необходимости в подключении к сетям водоснабжения и водоотведения и обеспечение жителей поселения водой хозяйственно-питьевого назначения.

           Раздел 1. Сведения о водоснабжении по сельскому поселению.
               КРАТКАЯ  ХАРАКТЕРИСТИКА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «УСПЕНСКОЕ»
                       РЖЕВСКОГО РАЙОНА   ТВЕРСКОЙ  ОБЛАСТИ

Муниципальное образование сельское поселение «Успенское»  образовано 01.01.2006года.
Общая площадь – 34  га,
Численность населения (2014 г.) – 1734 чел.
Общая площадь жилищного фонда – 40.07тыс.м2,
Основными природными ресурсами поселения являются:
Подземные геотермальные воды хозяйственно-питьевого назначения.
На территории сельского поселения «Успенское» расположены13 скважин, которые являются собственностью сельского поселения  с  использованием геотермальных вод, для выработки тепла, на территории сельского поселения «Успенское» в 1993году была построена газовая котельная.

Выполняет работы и оказывает услуги по водоснабжению  администрация МО сельское поселение «Успенское»   Ржевского района, в том числе:
1. Добыча пресных подземных вод для хозяйственно-питьевого и сельскохозяйственного водоснабжения.
2. Подключение потребителей к системе водоснабжения;
3. Обслуживание водопроводных сетей,
4. Установка приборов учета( водомеров), и их опломбировка;
5. Демонтаж и монтаж линий водоснабжения, водонапорных башен;

[bookmark: _GoBack]